
1 
 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

Добрянского городского округа 

«Экономическая политика», 

утвержденную постановлением 

администрации Добрянского 

муниципального района  

от 22 ноября 2019 г. № 1907 

 

В соответствии с пунктом 7.1.2 Порядка принятия решений  

о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Добрянского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Добрянского городского округа                                      

от 23 июня 2021 г. № 1213, в целях уточнения основных параметров 

муниципальной программы «Экономическая политика», утвержденной 

постановлением администрации Добрянского муниципального района                         

от 22 ноября 2019 г. № 1907, в ходе реализации муниципальной программы в 

течение финансового года, с решением Думы Добрянского городского округа 

от 30 сентября 2021 г. № 493 «О внесении изменений в решение Думы 

Добрянского городского округа от 24.12.2020 № 355 «О бюджете Добрянского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу Добрянского городского округа «Экономическая 

политика», утвержденную постановлением администрации Добрянского 

муниципального района от 22 ноября 2019 г. № 1907 (в редакции 

постановлений администрации Добрянского городского округа от 03 февраля 

2020 г. № 139, от 29 мая 2020 г. № 818, от 12 августа 2020 г.  

№ 1164, от 30 сентября 2020 г. № 114-сэд, от 20 октября 2020 г. № 1341,  

от 21 декабря 2020 г. № 732-сэд, от 21 января 2021 г. № 61, от 01 июня 2021 г. 

№ 1032, 03 августа 2021 г. № 1527, от 07 октября 2021 г. № 2029). 

  

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



2 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой 

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 
 

Глава городского округа - 

глава администрации Добрянского 

городского округа                            К.В. Лызов 

 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Добрянского городского округа 

от                            №    

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу Добрянского городского 

округа «Экономическая политика», утвержденную постановлением 

администрации Добрянского муниципального района  

от 22 ноября 2019 г. № 1907 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов 

бюджетных ассигнований по источникам финансирования программы,  

изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований по 

источникам 

финансирования 

программы 

Общий объём финансирования программы – 11 230,8 тыс. руб.,  

в том числе, по источникам: 

средства федерального бюджета – 34,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 2 091,5 тыс. руб. 

средства местного бюджета – 9 105,3 тыс. руб. 

В том числе, по годам: 

2020 год – 4075,6 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 34,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 428,7 тыс. руб. 

средства местного бюджета 3612,9 тыс. руб. 

2021 год – 2 690,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 558,0  тыс. руб. 

средства местного бюджета – 2132,4 тыс. руб. 

2022 год –1672,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 552,4 тыс. руб. 

средства местного бюджета 1120,0 тыс. руб. 

2023 год –1672,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 552,4 тыс. руб. 

средства местного бюджета  1120,0 тыс. руб. 

2024 год –1120,0 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб. 

средства местного бюджета 1120,0 тыс. руб. 

2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящим изменениям. 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



4 
 

  

Приложение  

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную программу «Экономическая 

политика», утвержденную постановлением 

администрации Добрянского муниципального района 

от 22.11.2019 № 1907 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, объёмы и источники финансирования муниципальной программы «Экономическая политика» 

за счет средств бюджета Добрянского городского округа на 2020-2024 годы 
 

                                                                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата и 

создание условий для 

устойчивого развития 

предприятий и организаций 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503           Финансирование не требуется 

1.1. 

Проведение мероприятий 

способствующих развитию 

благоприятного инвестиционного 

климата (ОРВ, ОФВ, экспертиза 

НПА, сопровождение проектов, 

разработка инвестиционного 

паспорта) 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503           Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



5 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2. 
Обеспечение разработки 

инвестиционного паспорта округа 
АДГО 

(УТРиЭ) 
503      Финансирование не требуется 

1.3. 

Обеспечение работы и 

координация Совета по 

улучшению инвестиционного 

климата и Совета директоров 

предприятий и организаций 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503      Финансирование не требуется 

1.4. 

Обеспечение проведения оценки 

регулирующего развития (ОРВ) 

проектов НПА уполномоченным 

органом 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503      Финансирование не требуется 

2. 

Основное мероприятие: Работа с 

организациями и физическими 

лицами в рамках налоговой 

политики округа 

 АДГО 

(УТРиЭ) 
503            Финансирование не требуется 

2.1. 

Проведение мероприятий в 

рамках работы комиссии по 

повышению доходности бюджета 

АДГО 

(УТРиЭ), 

УФИК, УИЗО 

503,505,

506  
          Финансирование не требуется 

2.2. 

Организация мероприятий 

направленных на снижение 

социальной напряженности на 

рынке труда 

АДГО 

(УТРиЭ)

  

503            Финансирование не требуется 

2.3. 

Проведение мероприятий с 

организациями по постановке на 

налоговый учет 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503            Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



6 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3. 

Основное мероприятие: Оказание 

поддержки 

сельхозтоваропроизводителям 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503   06 0 01 00000   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

8 597,0   3 365,1   1 667,1   1 272,4   1 422,4   870,0   

средства 

федераль

ного 

бюджета 

34,0   34,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

средства 

краевого 

бюджета 

2 091,5   428,7   558,0   552,4   552,4   0,0   

средства 

местного 

бюджета 

6 471,5   2 902,4   1 109,1   720,0   870,0   870,0   

3.1. 

Организация и проведение 

ярмарочных мероприятий, 

способствующих сбыту 

сельскохозяйственной продукции 

и сельскохозяйственных 

животных 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 0405 06 0 01 00010   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

73,1   4,0   9,1   20,0   20,0   20,0   

      200 

средства 

местного 

бюджета 

73,1   4,0   9,1   20,0   20,0   20,0   

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



7 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.2. 

Развитие малых форм 

хозяйствования (расходы, не 

софинансируемые из 

федерального бюджета) 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0405 06 0 01 2У180   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

7,2   7,2   0,0   0,0   0,0   0,0   

    800 

средства  

краевого 

бюджета 

(расходы

, не 

софинанс

ируемые 

из 

федераль

ного 

бюджета) 

7,2   7,2   0,0   0,0   0,0   0,0   

3.3. 
Развитие малых форм 

хозяйствования 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0405 06 0 01 R5022   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

46,5   46,5   0,0   0,0   0,0   0,0   

    800 

средства 

федераль

ного 

бюджета 

34,0   34,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



8 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

      800 

средства 

краевого 

бюджета: 

12,5   12,5   0,0   0,0   0,0   0,0   

3.4. 

Администрирование отдельных 

государственных полномочий по 

поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0104 06 0 01 2У110   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

2 071,8   409,0   558,0   552,4   552,4   0,0   

      

средства 

краевого 

бюджета: 

2 071,8   409,0   558,0   552,4   552,4   0,0   

    100 

средства 

краевого 

бюджета: 

1 580,4   379,2   446,6   377,3   377,3   0,0   

    200 

средства 

краевого 

бюджета: 

491,4   29,8   111,4   175,1   175,1   0,0   

3.5. 

Предоставление субсидий 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам в целях возмещения 

части затрат, связанных с 

производством 

животноводческой продукции 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0405 06 0 01 00020   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

3 398,4   2 898,4   0,0   0,0   250,0   250,0   

    800 

средства 

местного 

бюджета 

3 398,4   2 898,4   0,0   0,0   250,0   250,0   

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



9 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.6. 

Предоставление субсидий 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам на возмещение части 

затрат, связанных с проведением 

агротехнических работ, 

повышением плодородия и 

качества почв 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0405 06 0 01 00030   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

2 500,0   0,0   800,0   700,0   500,0   500,0   

    800 

средства 

местного 

бюджета 

2 500,0   0,0   800,0   700,0   500,0   500,0   

3.7. 

Проведение Конкурса 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

Добрянского городского округа 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

0405 06 0 01 00120   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

500,0   0,0   300,0   0,0   100,0   100,0   

    600 

средства 

местного 

бюджета 

500,0   0,0   300,0   0,0   100,0   100,0   

4. 

Основное мероприятие: Оказание 

поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства  и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503 

  06 0 02 00000   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

925,0 35,0   140,0   250,0   250,0   250,0   

      

средства 

местного 

бюджета 

925,0   35,0   140,0   250,0   250,0   250,0   

4.1. 

Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на доставку 

товаров первой необходимости в 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

503 0412 06 0 02 00040   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

925,0   35,0   140,0   250,0   250,0   250,0   

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



10 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

малонаселенные и отдаленные 

населенные пункты 

тельства) числе: 

    800 

Средства 

местного 

бюджета 

925,0   35,0   140,0   250,0   250,0   250,0   

5. 

Основное мероприятие: 

Стимулирование 

предпринимательских инициатив 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503         Финансирование не требуется 

5.1. 

Проведение мероприятий,  

семинаров, совещаний, круглых 

столов 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503         Финансирование не требуется 

5.2. 

Обеспечение работы 

Координационного совета по 

развитию малого и среднего 

предпринимательства 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503         Финансирование не требуется 

5.3. 

Опубликование информационных 

материалов по вопросам 

предпринимательской 

деятельности 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503         Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



11 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5.4. 

Оказание консультативной 

поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

КФХ 

АДГО (Отдел 

с/хозяйства и 

поддержки 

предпринима-

тельства) 

503         Финансирование не требуется 

6.  
Основное мероприятие: Развитие 

туризма на территории округа 
УСР, АДГО 507,503       

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе 

150,0   0,0   0,0   150,0   0,0   0,0   

              

средства 

местного 

бюджета 

150,0   0,0   0,0   150,0   0,0   0,0   

6.1. 

Проведение заседаний 

Координационного совета по 

туризму, «круглых столов», 

семинаров и участие в краевых 

аналогичных мероприятиях 

УСР, АДГО 507,503         Финансирование не требуется 

6.2. 

Развитие рекламно-

информационной деятельности в 

сфере туризма* 

УСР, АДГО 507,503        

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе 

150,0   0,0   0,0   150,0   0,0   0,0   

              

средства 

местного 

бюджета 

150,0   0,0   0,0   150,0   0,0   0,0   

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



12 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

6.3. 
Организация мероприятий в 

сфере туризма 
УСР, АДГО  507,503          Финансирование не требуется 

7. 

Основное мероприятие: 

Мониторинг и прогнозирование 

социально-экономического 

развития округа 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503   06 0 05 00000   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе 

686,9   0,0   686,9   0,0   0,0   0,0   

            200 

средства 

местного 

бюджета 

686,9   0,0   686,9   0,0   0,0   0,0   

7.1. 

Проведение мониторинга 

социально-экономического 

развития 

АДГО 

(УТРиЭ) 
          Финансирования не требуется 

7.2. 

Обеспечение разработки и 

корректировки документов 

стратегического планирования 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503 0113 06 0 05 00110   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе 

686,9   0,0   686,9   0,0   0,0   0,0   

            200 

средства 

местного 

бюджета 

686,9   0,0   686,9   0,0   0,0   0,0   

7.3. 

Подготовка ежегодного отчета 

главы и доклада по Указу 

Президента РФ от 28.04.2008 № 

607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления городских 

АДГО 

(УТРиЭ) 
503     Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



13 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

округов и муниципальных 

районов» 

8. 

Основное мероприятие: 

Улучшение условий и охраны 

труда и создание условий для 

устойчивого развития системы 

социального партнерства   

АДГО 

(УТРиЭ, 

УИЗО) 

503,506   

06 0 04 00000   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

871,9   675,5   196,4   0,0   0,0   0,0   

    

средства 

местного 

бюджета 

871,9   675,5   196,4   0,0   0,0   0,0   

8.1. 

Организация и проведение 

мероприятий по вопросам охраны 

труда, техническое обеспечение 

охраны труда 

АДГО 

(УТРиЭ, 

УИЗО) 

503, 506 0113 06 0 04 00100   

Всего по 

мероприя

тию, в 

том 

числе: 

871,9   675,5   196,4   0,0   0,0   0,0   

503 0113 06 0 04 00100 200 

средства 

местного 

бюджета 

574,7   482,1   92,6   0,0   0,0   0,0   

506 0113 06 0 04 00100 200 

средства 

местного 

бюджета 

297,2   193,4   103,8   0,0   0,0   0,0   

8.2. 

Обеспечение работы 

трёхсторонней комиссии по 

урегулированию социально-

трудовых отношений и МВК по 

предотвращению социальной 

напряженности  

АДГО 

(УТРиЭ) 

503     Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



14 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятия муниципальной 

программы 

Ответ-

ственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы на период 

действия 

муниципальной 

программы 

(ВСЕГО), в том 

числе по 

источникам 

финансирования 

в том числе, по годам 

ГРБС РзПр ЦСР КВР 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8.3. 

Организация и проведение 

приема граждан по вопросам 

трудового законодательства 

АДГО 

(УТРиЭ) 503     Финансирование не требуется 

ВСЕГО: 

Всего 

средств 

бюджета, 

в том 

числе: 

11 230,8   4 075,6   2 690,4   1 672,4   1 672,4   1 120,0   

средства федерального бюджета 34,0   34,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

средства краевого бюджета 2091,5   428,7   558,0   552,4   552,4   0,0   

средства местного бюджета 9105,3   3 612,9   2132,4   1 120,0   1 120,0   1 120,0   

* Постановление Правительства Пермского края от 15 ноября 2018 г. N 705-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования 

субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на реализацию мероприятий по созданию 

туристской сервисной и обеспечивающей инфраструктуры». 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



Управление территориального развития и экономики администрации 

Добрянского городского округа 

 

Пояснительная записка 

 проекту постановления о внесении изменений 

в муниципальную программу  «Экономическая политика», утвержденную  

постановлением администрации Добрянского муниципального района от 22 

ноября 2019 г. № 1907  

(срок реализации 2020-2024) 

 

В соответствии с решением Думы Добрянского городского округа  

от 30 сентября 2021 г. № 493 «О внесении изменений в решение Думы 

Добрянского городского округа от 24 декабря 2020 г. № 355 «О бюджете 

Добрянского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов», в целях уточнения основных параметров муниципальной программы 

Добрянского городского округа «Экономическая политика», внесены 

изменения в части приведения в соответствие бюджетных ассигнований. 

 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы: 
 

Объемы бюджетных 

ассигнований по 

источникам 

финансирования 

программы 

Общий объём финансирования программы – 11 230,8 тыс. руб.,  

в том числе, по источникам: 

средства федерального бюджета – 34,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 2 091,5 тыс. руб. 

средства местного бюджета – 9 105,3 тыс. руб. 

В том числе, по годам: 

2020 год – 4075,6 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 34,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 428,7 тыс. руб. 

средства местного бюджета 3612,9 тыс. руб. 

2021 год – 2 690,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 558,0  тыс. руб. 

средства местного бюджета – 2132,4 тыс. руб. 

2022 год –1672,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 552,4 тыс. руб. 

средства местного бюджета 1120,0 тыс. руб. 

2023 год –1672,4 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 552,4 тыс. руб. 

средства местного бюджета  1120,0 тыс. руб. 

2024 год –1120,0 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета - 0 тыс. руб. 

средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб. 

средства местного бюджета 1120,0 тыс. руб. 

По мероприятию «Организация и проведение ярмарочных 

мероприятий, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и 

сельскохозяйственных животных» сложилась экономия бюджетных 

ассигнований на 10,9 тыс. рублей,  в связи с проведением электронного 

аукциона по изготовлению афиш и принятием участия в данном аукционе 

большего количества участников с наименьшими цена на заявленную услугу 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15



– изготовление афиш, по сравнению с представленными коммерческими 

предложениями при подготовке технического задания для проведения 

аукциона. Данная экономия не повлияет на плановое значение  целевых  

показателей «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства 

и сельскохозяйственных товаропроизводителей, задействованных в 

выставках и ярмарках» и «Количество сельхозтоваропроизводителей 

Добрянского городского округа принявших участие в ярмарочных 

мероприятиях». 

По мероприятию «Администрирование отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» увеличение 

в сумме 5,6 тыс. рублей, в связи с увеличением суммы субвенций 

предоставляемых Министерством сельского хозяйства и продовольствия  

Пермского края муниципальным образованиям для выполнения отдельных 

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства. Увеличение средств не повлияет на плановое значение 

целевого показателя «Количество сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, включенных в реестр государственной поддержки 

сельскохозяйственного производства». 

 По мероприятию «Предоставление субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства на доставку товаров первой необходимости в 

малонаселенные и отдаленные населенные пункты» сложилась экономия в 

сумме 10,0 тыс. рублей, в связи с тем, что в 2021 году планировалась, что 

доставка товара будет осуществляться в 7 населенных пунктов, но  на 

сегодняшний день доставка осуществляется только по 3 направлениям - 

населенным пунктам, субъекты малого и среднего предпринимательства не 

заявились на конкурсный отбор и в текущем году больше не планируется 

проведение конкурсного отбора. Сложившаяся экономия не повлияет на 

плановое значение целевого показателя «Количество населенных пунктов, 

обеспеченных товарами первой необходимости в которых отсутствуют 

магазины». 

 По мероприятию «Обеспечение разработки и корректировки 

документов стратегического планирования» сложилась экономия по 

муниципальному контракту в сумме 0,5 тыс. рублей, что не повлияет на 

плановое значение целевого показателя «Наличие документов 

стратегического планирования и прогнозирования». 

Указанные изменения не повлияют на цели, задачи и ожидаемый 

результат реализации муниципальной программы «Экономическая 

политика». 

 

 

Заместитель главы администрации 

Добрянского городского округа 

по территориальному развитию                       А.В. Потапов 

  
 

Марфина Наталья Викторовна 

2-62-88 

Зеленская Ольга Юрьевна  

2-59-50 

Документ создан в электронной форме. № 2470 от 24.11.2021. Исполнитель:Марфина Н.В.
Страница 16 из 16. Страница создана: 22.11.2021 12:15


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

